Art. 15. Os terrenos que estejam em áreas urbanas e com edificações concluídas e

consolidadas, anteriores a data de publicação dessa Iei, será permitido sua

regularizaÇão, com necessidade ou não de desmembramento; desde que respeitem

área mínima de 125m2 (cento e vinte e cinco metros quadrados) e frente mínima de 5

(cinco) metros, conforme art.4, inciso IL da Lei Federalne 6.766179.

Parágrafo único. Para os fins desta Lei, considera-se área urbana:

I - incluída no perímetro urbano ou em zona urbana pelo plano diretor ou por lei